MUNICÍPIO DO FUNCHAL
DIYISÃO DE MOBILIDADE E TúNSIÏO

EDTTAL t54/2023

INTERRUPCAO DE TRANSITO NA CAIçADA DA CABOUOUEIRA

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito, com

competências delegadas pelo Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal do Funchal

em 07 de abril de 2O22, publicitado pelo Edital n.o 216/2022, torna público que devido à

realização de abertura de vala, obra a cargo da empresa Classe Concreto, é necessário

proceder à interrupção do trânsito automóvel, na Calçada da Cabouqueira, no dia 04 de

março de 2023, a partir das 08h00.

Durante a interrupção, a Calçada da Cabouqueira, o troço compreendido entre a Rua das

Maravilhas e o no 48, bem como o troço compreendido entre no 40 e a Avenida Calouste

Gulbenkian, funcionará nos dois sentidos de trânsito, de forma a permitir o acesso às

garagens existentes neste arruamento.

Solicita-se aos condutores e moradores a melhor compreensão pelos incómodos

causados.

A coordenação do trânsito será efetuada pela Polícia de Segurança Pública.

Funchal, 01 de março de 2023.

Vereador com Pelouro da idade nsito

Bruno Miguel Camacho Pereira